
ДЕТЛОВСКИЙ ВЕСТНИК 

ГАЗЕТА 

РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ 

БЕСПЛАТНО         

                                                          № 21 

                                         11 ноября  2024 года 

                        Уважаемые читатели! 
Вы держите в руках  двадцать первый  номер 2024 г. печатного издания «Детловский вестник» 

органов местного самоуправления поселка Детлово. Это не общественно-политическое, а 

официальное издание, в котором будут публиковаться только официальные сообщения и материалы, 
нормативные правовые акты органов местного самоуправления и должностных лиц поселка Детлово, 

затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина. 
 «Детловский вестник» учрежден Советом депутатов поселка Детлово и Главой сельсовета, в связи с 
чем, что налоговое, бюджетное законодательство и законодательство о местном самоуправлении 

обязывают нас официально опубликовывать все принимаемые нормативные правовые акты. 
 Распространяться издание будет бесплатно, тиражом – менее одной тысячи экземпляров. 
С уважением Глава сельсовета                                            Л.В.Гафарова 

 
Зарегистрированы изменения и дополнения  в Устав Детловского сельсовета Курагинского 

района Красноярского края  Управлением Министерства юстиции Российской Федерации 

по Красноярскому краю от 07 ноября 2024 г Государственный регистрационный № RU 

245233042024003 
                                      РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  КУРАГИНСКИЙ РАЙОН 
                        ДЕТЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 
28.10.2024                                                              п.Детлово                            № 42-144р 
 

О внесении изменений в Устав 
Детловского сельсовета Курагинского района 

 

В целях приведения Устава Детловского сельсовета Курагинского района Красноярского края в 

соответствие с требованиями федерального и краевого законодательства, руководствуясь статьями 

57,58  Устава Детловского сельсовета Курагинского района Красноярского края, Детловский сельский 
Совет депутатов РЕШИЛ: 

1 Внести в Устав Детловского сельсовета Курагинского района Красноярского края 

следующие изменения: 
1.1. в пункте 1 статьи 7: 
- подпункт 4 исключить; 
- дополнить подпунктом 43 следующего содержания: 
«43) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии 

с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в 

похозяйственных книгах.»; 
1.2. в статье 15: 
- в пункте 2: 
- дополнить подпунктом и 2.17, 2.18 следующего содержания: 
«2.17 систематическое недостижение показателей для оценки эффективности деятельности 

органов местного самоуправления; 
 2.18 приобретения им статуса иностранного агента.»; 
- в пункте 6 слово «Заявления» заменить словом «Заявление»; 



1.3. пункт 1 статьи 29 дополнить подпунктом 1.13 следующего содержания: 
«1.13 приобретения им статуса иностранного агента;»; 
 

1.4. пункт 4 статьи 34 дополнить абзацем следующего содержания: 
«Назначенный судом местный референдум организуется соответствующей комиссией 

референдума, а обеспечение его проведения осуществляется исполнительным органом Красноярского 

края или иным органом Красноярского края, на который судом возложено обеспечение проведения 

местного референдума.»; 
1.5. статью 35 дополнить пунктом 1.1 следующего содержания: 
«1.1. Муниципальные выборы назначаются Советом депутатов в сроки, предусмотренные 

уставом муниципального образования. В случаях, установленных федеральным законом, 

муниципальные выборы назначаются соответствующей избирательной комиссией или судом»; 
 

1.6. в статье 37.1: 
- пункт 1 дополнить подпунктом 7 следующего содержания: 
«7) в сельском населенном пункте по вопросу выдвижения кандидатуры старосты сельского 

населенного пункта, а также по вопросу досрочного прекращения полномочий старосты сельского 

населенного пункта.».   

пункт 2  дополнить абзацем следующего содержания: 

«При решении вопросов, предусмотренных подпунктом 2 пункта 7 настоящей статьи, в сходе 

граждан также принимать участие граждане Российской Федерации, достигшие на день проведения 
схода граждан 18 лет и имеющие в собственности жилое помещение, расположенного на территории 

данного  сельского населенного пункта, в случае, если это установлено муниципальными 

нормативными правовыми актами в соответствии с законом Красноярского края.»; 
1.7. в пункте 6 статьи 42.1 слова «пунктами 1 – 7 части 10 статьи 40 Федерального закона № 

131-ФЗ» заменить словами «пунктами 1 – 7 и 9.2 части 10 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»»; 
1.8. статью 64 дополнить пунктом 8 следующего содержания: 
«8. Положения подпункта 4 пункта 1 статьи 7 применяются с 01.01.2025 в соответствии с 

Законом Красноярского края от 13.06.2024 № 7-2879 «О признании утратившим силу подпункта «а» 

пункта 1 статьи 1 Закона края «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями 
Красноярского края». 

2. Контроль за исполнением Решения возложить на председателя сельского Совета депутатов. 
3. Глава Детловского сельсовета обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированное 

настоящее Решение в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции 
Российской Федерации по Красноярскому краю уведомления о включении сведений о настоящем 

решении в государственный реестр уставов муниципальных образований Красноярского края. 
4. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его 

государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования 

(обнародования). 
Председатель Совета депутатов                                      В.В.Веде 
Глава сельсовета                                                               Л.В.Гафарова                                                                                                                                                              

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕТЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

11.11.2024                                       п. Детлово                            №  16-п 

Об утверждении перечня главных администраторов доходов местного бюджета 
  

В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1569 «Об утверждении 
общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными 
органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами 

consultantplus://offline/ref=9B0D2DA33562783D1EBFDFBA55FEE80DF2E7C8194F95F550831FF9DA58AA5D6F68735C2D4032ICz8E


обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной 
администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня 
главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета 
территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета», Уставом 
Администрации Детловского сельсовета, решением Детловского сельского Совета депутатов от 
31.10.2013 № 51-110р «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном 
образовании Детловский  сельсовет» ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 1.Утвердить перечень главных администраторов доходов местного бюджета согласно 
приложению. 
 2.Установить, что в случаях изменения состава и (или) функций главных администраторов 
доходов местного бюджета, а также изменения принципов назначения и присвоения структуры 
кодов классификации доходов бюджетов до внесения соответствующих изменений в перечень 
главных администраторов доходов местного бюджета закрепление видов (подвидов) доходов 
бюджета за главными администраторами доходов местного бюджета, осуществляется правовыми 
актами Администрации Детловского сельсовета. 

3.Контроль за исполнением постановления возложить на главного бухгалтера Демьянову 
Е.В. 

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального 
опубликования, и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении 
местного  бюджета, начиная с бюджета на 2025 год и плановый период 2026–2027 годов. 

5.Признать утратившим силу с 1 января 2024 года постановление администрации 
Детловского сельсовета от 18.12.2023 № 44-п  «Об утверждении перечня главных 
администраторов доходов местного бюджета». 
 
Глава Детловского сельсовета        Л.В.Гафарова   
 

ДЕТЛОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

РЕШЕНИЕ 

11.11.2024                                     п,Детлово                                             № 43-145р 

 

  О передаче осуществления полномочий  в сфере культуры администрации Детловского 
сельсовета органам местного самоуправления  Курагинского района. 
 

 В соответствии  со  статьёй  14  Федерального  Закона  от  06.10.2003  № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
муниципального образования Детловский сельсовет, Детловский сельский Совет депутатов 
РЕШИЛ:                                    
 1. Передать осуществление полномочий администрации   Детловского сельсовета по 
созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами 
организаций культуры органам местного самоуправления Курагинского района за счёт иных 
межбюджетных трансфертов, предусмотренных в составе бюджета муниципального 
образования Детловский сельсовет на 2025 год в соответствии с Соглашением (прилагается). 
 2. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой. 
3. Решение вступает в силу со дня опубликования в газете «Детловский вестник». 
 
 
 
 
Председатель сельского Совета депутатов                                  В.В.Веде 
 
Глава сельсовета                                                                             Л.В.Гафарова 
 
 
 



 


